PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3074/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE UM ESTUDO TÉCNICO
PARA A VIABILIDADE DA
IMPLEMENTAÇÃO DE UMA
LINHA DE ÔNIBUS PARA
ATENDIMENTO A LOCALIDADE
DA RUA LOPES TROVÃO –
CAMINHO DO OURO – ALTO DA
SERRA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade de um estudo técnico para a viabilidade da implementação de
uma linha de ônibus para atendimento a localidade da Rua Lopes Trovão –
Caminho do Ouro – Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

Solicito um estudo técnico para a viabilidade da implementação de uma linha
de ônibus para atendimento a localidade da Rua Lopes Trovão – Caminho do
Ouro – Alto da Serra.

Tal solicitação se faz necessária, pois no Caminho do Ouro há uma grande
parte da via que não é atendida por transporte público e há demanda por
parte da população residente do local.

Ressalto que os moradores passam por muita dificuldade na saída e retorno
para suas residências ao se deslocarem para: trabalho, médicos, mercado,
lazer, escola, faculdade, dentre ouras atividades que a implementação de um
meio de transporte público trará benefícios para toda a Comunidade.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2024
   Data do Documento: 26/07/2024 - 16:52:59

Processo: 3074/2024 às 26/07/2024 - 17:48:33
ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE

VERIFICAÇÃO: 20240427000120133074

30/07/2024, 13:21 Indicação 2013/2024 proc. 3074/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92738 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000120133074
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000120133074
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000120133074
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000120133074

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 26/07/2024 - 16:52:59
Processo: 3074/2024 às 26/07/2024 - 17:48:33

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000120133074

30/07/2024, 13:21 Indicação 2013/2024 proc. 3074/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92738 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000120133074
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000120133074
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000120133074
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000120133074